**D**e jure id negat Lauterbachius in Ex. 26. concl. for. 14. lit. b. eam- Laut.pag. que sententiam in Gallia & Belgio observari ait Grænu. ad l. 5. 246. verb. §. 15. h. n. 3. & 4. At cum eadem ratio sit in libero homine, quæ in filiis & servis (ubi id obtinet, L. 5. §. 15. & 16. h.) merito communi Dd. sententia dispositio dictæ legis §. ad liberi hominis negotiations extenditur; idque in praxi Germaniæ indubie obtinet, Laut. pag. 246. in f. ibique Dd. Struv. Ex. 20. §. 46. & ita millies in facto vident practicari Castro ad d. l. 1. §. 15. n. 1. Conf. Mv. Jus Lub. L. 3. tit. 1. art. 10. n. 55. & seq. & late Dd. apud Müller. ad Stru- vium d. §. 46.

Qv. IV. *An hujus tituli adhuc hodie fit usus?*

**N**EGAT hoc Lauterbachius in f. h. quia servos non habemus, filios Laut.pag. autem negotiantes quoad illam negotiationem haberi pro eman- 246. verb. cipatis putat: Conf. Id. pag. 249. Quæ tamen ratio admodum fallit; Hodie nam nullibi negotiatio habetur pro modo solvendæ patriæ potestatis, cum filii negotian- nisi & accedat separatio familiae. Conf. sup. tit. de adopt. q. 1. Inde- tes &c. que si filius in patris familia est, ejusque mensa utitur, pater hodie- que tales merces æqualiter distribuere tenetur. Lynk. in anal. h. t. Hop. Inst. §. 4. Quod cum eo & §. 10. ad. Schilt. ad Ex. 27. §. 88. seq. At separata familia, cum filius sit sui juris, verum est hanc actionem cessare. Alium adhuc usum ostendit Struv. Ex. 20. th. 46. Præterea hodieque dispositionem legis §. 15. & 16. h. obtinere, in præ- denti quæstione demonstravi.

**QUOD CUM EO, QUI IN ALIE-  
NA POTESTATE EST, NEGOTIUM  
GESTUM ESSE DICITUR.**

Qv. I. *An, si filiusf. suo nomine contraxit, executio contra eum  
differatur, quamdiu in potestate est?*

*Laut pag.* **A**FFIRM. Nam conveniri & cum eo agi quidem potest, tanquam  
*247. verb.* cun patref. l. 39. *Obt. act.* at contra condemnatum non datur execu-  
*executio*  
*tantum*

*&c.* Si bona propria habeat, forte ex peculio castrensi, vel quasi  
castrensi, quin & adventitio extraordinario; *arg. d.* l. 39.

Qv. II. *An hodie usus sit hujus tituli?*

*Laut pag.* **N**EG. *Groenwegen ad l. 2. & l. 9. C. h.* Ratio ejus hæc est, quia  
*247. verb.* singularis illa Romanorum patria potestas in desuetudinem abiit,  
*de todier-*  
*no jure.* filiusque familias post annum 25. pro emancipato atque sui juris habe-  
tur, indeque contrahendo non patri, sed sibi, acquirit; unde conclu-  
dit, filium moribus nostris cum effectu & in solidum ex suis contra-  
ctibus conveniri posse: At cum sepius jam demonstratum sit, patriam  
potestatem in Germania salvam esse, filiumque ex re patris negotian-  
tem, non sibi, sed (etiam post annum 25.) patri acquirere, eadem  
æquitatis ratio intuitu beneficii competentia ex hoc titulo competen-  
tis manebit. Optime ita rem decidit *Dn. Stryk. U. M. h. §. 2.* Idque  
multo magis verum est, si filius hæreditati renunciavit, et si dissentiant  
*Groenw.* d. l. *Müller. ad Struv. h. §. 49.* & *Dn. Stryk. d. l.* qui putant  
durum esse, filium nomine patris vel in ejus utilitatem intuitu peculii  
profeciti contrahentem, & quidem scientibus id creditoribus, in tan-  
tum condemnari posse, ut saltē competentia remedium ipsi rema-  
neat. Verum cum dispositio juris clara sit, tamdiu ei iusitendum est,  
donec abrogatio rite probetur: Nec ulla hic subest iniquitas, utpote  
cum filius, si minor, & contrahendo læsus sit, restituatur in integrum,  
etiam quinquennio postquam major factus est: Si vero ut major con-  
traxit, & quidem suo nomine, creditor ejus magis fidem fecutus vi-  
detur quam patris.